
^& D B & eor,lpnu{CharteredAccountants
to1'l l) 2524621, 28E8043, 2880522

audit@adbca.in
adbcacs@gmail,com
www.adbcacs.com

(ICAI Firm Regn. No. 005593C)

First Floor, Mahavir Gaushala Complex,

K.K. Road, Moudhapara, RAIPIIR 492001 (C'G')

Phone :

Email :

Website :

To.
The Members,
SAMBHV SPONGE POWER PRIVATE LIMITED'
RAIPUR (C.C.)

lleport on the Financial Statements :

Oninion
we have audited the l--inancial Statements of Sambhv Sponge Power Private^ Limited ("the

C"*p.ry,.l, which comprises tt . gutun.. Sheet as at 31" March 2021, the Statement ofProfit and Loss,

statemcnt of cash Flow io, trr" y.u, then ended, and notes to the Financial statements including a

summary of significant accounting policies and other explanatory infbrmation'

lnouropinionandtothebestofourinformationandaccordingtotheexplanationgiventoUs,the
atbresaid Financial Stut...nt, gir. t1.,. iniot'''ution required by the Act in the manner,so required and

give a true and f'air view in 
"onFonr',itj 

with the accouniing principles generally accepted in India' of the

State of Affairs ofthe company is ui i,1*.1, lf, 2021 and [tont ana its Cash Flows for the year ended on

rhat date.

Basis lbr ooinion
we conducted our audit in accordance with the standards on Auditing (SAs) specilied under section

t,13(t0) olrhe companies ,o". iiil. o* responsibilities u.nder rhose Srandards are firrther dcscribed in

,t.,. iuai,ur', Responsibilities fo,. ,h. nrdi, of the Financial Statements section of our report we are

independent of the Company in u..ordun"" with Code of Ethics issued by the Institute of Chartered

Accountants of lndia together with the ethical requirements relevant to our audit of the Financial

Statements under the provisions of the Companies Act,20l3 and the Rules there under' and we have

lutfilled our other ethical l..rponriuiti,i., in accordance with these requirements and the code of Ethics'

We believe that thc audit eui,t"nce r.r,e have obtained is sut'ficient and appropriate to provide a basis for

our opinion.

Kev Audit Mattcrs

Key audit matters are those lnatters that, in our prot'essional judgment' were. of most significance in our

aLrdit of the Financial Stut.,r.nii-oi tn. current iear. These mattirs were addressed in the context of our

audit ofthe Financial Statements as a rvhote, anj in furming our opinion thereon, and rve do not provide a

separate opinion on these matters.

Reportingol.keyarrclitmattersaSperSAT0l-KeyauditmattersarenotapplicabletotheunIiSted
company.

Other Information

The Company's Board of Directors is responsible for the other information'

our opinion on the Financial statements does not cover the other information and we do not express

any tbrrl of assurance conclusion thereon'

In connection with our audit of the Financial statements, our responsibility is to read. the other

;;HYjii";:ffi;.',; i;;;;,'.;;ria..*r,",r,., rhe other information is materialv inconsistent with

thc Financial Statements or our knowledge obtained iiu the audit or otherwise appears to be

il:'J;i;fi"';,'J;,"i."u.'0"*o;;,;; ;";-[;"; nuve pe'tb'm'd' )".1:']:r'd" that thcre is a materiar

misstatement of this other information; we are

We have nothing to report in this regard'
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The company's Board of Directors is responsible for the matters stated in section 134(5) of the

Companies Act, 2013 f"tr,. e.t;l *itn t".pJ to tttt preparation 
"f tht* fll'Xt]1l"tt:lt[:':^']i"iTt,:

iil"iii"r.i"rr.*';i il;.#;f p.tiiit.i n..r.i.r'p.ifor*un.. and cash flows of the companv in

accordance with the accounting principles generally accepted in India, including the accounting standards

,p".in.l-r"a", Section 133 Jf'the Rct. ihis resionsibility also includes the maintenance of adequate

;;;;"iirg records in accordance-with the provision of tire Act for safeguarding of the assets of the

Company and for preventing anJ detecting the frauds and other irregularities; selection and application of

;;"ilil; accounting poti-ci.r; ,nuLing iuag..rrs and.estimates ihat are reasonable and prudent; and

;[i;;, ilpi"*.ntatio"n and ,uint**".. oi adequate intemal financial controls, that were operating

effectively for ensuring th. ";;;;t and completeness of the accounting records, relevant to the

pr-.pu*tion and presentition of the financial statements that give a true and fair view and are free from

material misstatement, whether due to fraud or error'

ln preparing the Financial statements, management is responsible for assessing the company's ability to

"",i 
rrir" as"a going concern, air.ioring, as applicable,. matters related to going concern and using the

;;i;;;;;; "b.siiof accounting unlesi.management either intends to liquidate the company or to cease

operitions, or has no realistic alternative but to do so'

The Board of Directors are also responsible for overseeing the Company's financial reporting process'

our objectives are to obtain reasonable assurance about whether the financial statements as a whole are

free from material misstat€ment, whether due to fraud or error, and to issue an auditor's report that

in.luJ., ou, opinion. Reasonable arrrrunce is a high level of assurance, but is not a guarantee that an

audit conducted in accordance wiin Ses wllt alw-ays detect a material misstatement when it exists'

Misstatements can arise fiom fraud or error and are considered material if, individually or in the

"gg*g"t., 
they could ,..uronuury [. .*p..ted to influ.n.e the economic decisions of users taken on the

basis of these fi nancial statements.

As part of an audit in accordance with SAs, we exercise professional judgment and maintain professional

skepticism throughout the audit. We also:

r ldentily and assess the risks of material misstatement of the financial statements, whether due to

fraud or error, aesign ana perrorm audit procedures responsive to.those risks. and obtain audit

evidence that is sufficient ani uppropriut. to provide a basii for our opinion. The risk of not detecting

a material misstatement resulting from fraud is higher than for one resulting from error, as fraud may

involve collusion, forgery, intlntional omissions, misrepresentations or the override of internal

control.

. Obtain an understanding of internal financial controls relevant to the audit in order to design audit

procedures thut ur" uppropriuie in the ci."umstances. Under section 143(3Xi) ofthe Act, we are also

iesponsible fo, 
"*pr"ssi,g'orr 

opinion on whether the^Company has adequate internal financial

controls system in place and the operating effectiveness of such controls'

o Evaluate the appropriateness of accounting policies used and the reasonableness of accounting

estimates and related disclosures made by management'

. Conclude on the appropriateness of management's use ofthe going concern.basis of accounting and,

based on the audit evidence obtained, *h.th"t a material uncertainty exists related to events or

conditions that may cast significant doubt on the Company's ability to continue as a going concern' lf
we conclude that a materi;l uncertainty exists, we ire required to draw attention in.our auditor's

,.pJ to the related disclosures in the frnancial statements or, if such disclosures are inadequate, to

m;dify our opinion. Our conclusions are based on the audit evidence obtained up to the date of our

auditor,s report. However, future events or conditions may cause the company to cease to continue as

a going concern.
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! Evaluate the overall presentation, structure and content of the financial statements, including the

disclosures, and whether the financial statements represent the underlying transactions and events in a

manner that achieves fair presentation'

Materiality is the magnitude of misstatements in the financial statements that, individually or in

;;;""",;: makes it p.ibuul. ttut it" ..ono,,ic decisions ofa reasonable knowledgeable user of the

financial srarements may be i"fr;;;;;;. w; consider quantitative materiality and qualitative factors in (i)

;i;;"G tne ,.op" of our audit work and in evaluating the results of our work; and (ii) to evaluate the

effect oiany identified misstatements in the financial statements'

we communicate with those charged with govemance regarding, among other matters,lhe planned scope

unJ ii^ing of the audit una ,ignin.unt uriit findingt, including any significant deficiencies in internal

control that we identify during our audit

we also provide those charged with governance with a statement that we have complied with relevant

ethical requirements regarding indep."na.n"", and to communicate with them all relationships and other

matters that may reasonably b;';;;;;i io'b.u, o, our independence, and where applicable, related

safeguards.

ReDort on other legal and reeulatorv requirements :

l. As required by the Companies (Auditor's Report), Order 2016 (The Order)' issued by the Central

Government of India in..,,' or 
',u-'..'ion 

(ll) ofsection 143 ofthe Companies Act, 20,13, we give

in the ,,Annexure A,,, a statement on the matters specified in the paragraphs 3 and 4 0f the order, to

the extent apPlicable.

2. As required by section 143(3) ofthe Act, we report that:

a) we have obtained all the information and explanations which to the best ofour knowledge and

belief were necessary for the purposes of our audit;

b) In our opinion, proper books ofaccount as required by law have been kept by the Company so far

as appears from our examination ofthose books;

c)TheBalanceSheet,thestatementofProfit&LossAccountandCashflowstatementdealtwith
by this report are in agreement with the books ofaccount;

d) ln our opinion, the atbresaid financial statements comply with the Accounting_standards specified

under Section 133 ofthe Act, read with Rule 7 of the companies (Accounts) Rules,20l4'

e) On the basis of written representations received from the directors, as at 3l't March, 2021 taken

on record by the Board oi Directors, none ofthe directors is disqualified as on 31't March,202l

from being ippointed as directors in terms ofsection 164(2) ofthe Act'

of the internal financial controls over financial reporting of the

effectiveness of such controls, refer to our separate Report in
f) With respect to the adequacY

company and the operating
"Annexure B".

g) with respect to other matters to be included in the Auditor's Report in accordance-with Rule ll of
"' the Companies (Audit and Auditors) Rules' 2014, in our opinion and to the best of our

inlormation and according to the explanations given to us:
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i)

ii)

iii)

TheCompanydoesnothaveanypendinglitigationswhichwouldmateriallyimpactits
financial position.

The Company did not have any long-term contracts including derivative contracts for which

there were any material tbreseeable losses.

There were no amounts which required to be transferred by the Company to the Investor

Education and Protection Fund.

For,ADB&ComPanY'
Chartered Accountants'

ICAI FRN ()O5593C

PLACE: RAIPUR
DATED: 19.06.2021

ajesh Kumar Chawda)
Partner

MembershiP No. 405675
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ll.

The Annexure-A to the Independent Auditor's Report

We report that:

In respect of its Property, plant & Equipments:

"l it,. Co*puny has 
' 

maintained 
' 

proper records showing full particulars 
^including' quantitative details and situation of Property, plant & Equipments on the basis ofavailable

information.

b)Asexplainedtous,alltheProperty,plant&Equipmentshavebeenphysicallyverifiedby-' 
the management in a phased periodical manner, which in our opinion seems to be

reasonablJ, having regard to the size of the Company and nature of its assets. No material

discrepancies were noliced on such physical verification as confirmed by the management.

c) According to information and explanations given to us and on the basis ofour examination

of the records of the company, the title dieds of immovable properties are held in the

name of company.

As explained to us, inventories of finished and semi-finished goods and raw materials were

pr,y.i.uriy verified during the year by the managem€nt. In our opinion and according to the

iniorration and explariations' given to us, the inventories have been verified by the

,unug.r"n, at reasonable interlvals in relation to the size of the company and nature of

businJss and no material discrepancies were noticed on physical verification'

According to the information and explanation given to us, the Company has not granted any

loans, seci,rred or unsecured to .orpuni.., firms, Limited Liability Partnerships. or other parties

covered in the register maintained under Section 189 of the companies Act, 2013.

Accordingly, the priision of clause (iii)(a) to (iiiXc) of the paragraph 3 oflthe CARO 2016 are

not applicable to lhe ComPan).

ln our opinion and according to the information and explanation given to us, the company has

not gir.n any Loans or pro-vided Guarantee or Security nor has made Investment under the

prou-irion, oisection I 85 and I 86 of the Companies Act, 201 3 and has complied the same.

According to the information and explanations given to us, the company has not accepted any

deposit fiom rhe public in terms of directives issued by the Reserve Bank of lndia and the

privisions of section 73 to 76 or any other relevant provisions of the Companies Act & rules

iramed there under. Therefore the piovisions of Clause (v) of paragraph 3 of the CARO 2016

are not applicable Io the ComPany.

we have broadly reviewed the books of account maintained by the company pursuant to rules

made by the Central Government for maintenance of cost Records under the company Act,

20ll and are of the opinion that prima facie, the prescribed accounts and records have been

made and maintained. We have not, however, made detail examination of the records with a

view to determine whether they are accurate and complete.

ln respect of statutory dues:

a) iccording to ;he information and explanations given to us and on the basis of our. 
examination of the records, the Company is regular in depositing undisputed Statutory

dues including Income Tax, Wealth Tax, coods and Service Tax and other material

statutory dues-have been generally regularly deposited with the appropriate authorities

and no undisputed amounts"payable in iespect ofihe aforesaid dues outstanding as on 31"

March 202 I ior a period of more than six month from the date they become payable'

vlt.
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xi.

xll.

xlll.

vlll.

lx,

xv.

xv l,

b) According to the information and explanation given to xs and the records ofthe company
' 

as examiied by us there are no dues of lntome Ta*, Wealth Tax' Goods and Service Tax

which have not been deposited as on account of disputes'

Based on our audit procedures and according to the information and explanations given to us,

we are of the opinion that the Company hai not defaulted in repayment of dues to financial

institutions, Banks, Government and Debenture holders.

According to the information and explanations given to us,-the company has not f,ised money

by way 
-of 

tnitial Public offer or Further Public offer (including Debt Instruments).

e,ccordingly, the provisions of clause (ix) of the paragraph 3 of the CARO 2016 are not

applicable to the ComPanY.

In our opinion and according to the information and explanations given to us,. no 
_fraud 

by. the

Corpun, and no material friud on the Company by its officers or employees has been noticed

or reported during the year.

ThecompanyisaprivatelimitedcompanyandsectionlgTreadwithscheduleVtothe
Corpuni", Act is not applicable to privaie companies. Therefore, the provisions of Clause (xi)

ofthi paragraph 3 ofthe CARO 2016 are not applicable to the Company'

InouropinionandaccordingtotheinformationandexplanationsgiventouS,theCompany.is
not a Nidhi Company. Accordingly' the provisions of clause (xii) of the paragraph 3 of the

CARO 2016 are not applicable to the Company.

The transactions with related pafties are in compliance with sections 177 and 188 of

Companies Act, 2013 wherever applicable and det;ils have been disclosed in the financial

statements etc, as required by the applicable accounting standards'

During the year under review, the company has not made any private placement 9{ 
s.hargs,or

fully ir partly convertible Debentures. Accordingly, the provisions of clause (xiv) of the

paragraph 3 ofthe CARO 2016 are not applicable to the company'

The Company has not entered into any non-cash transaction with Directors or persons

connected *ithin ur per the provisioni of Section 192 of the Companies Act' 2013.

Accordingly, the provisions of clause (xv) of the paragraph 3 of the CARO 2016 are not

applicable to the ComPanY.

The company is not required to be registered under section 45- lA of the Reserve Bank of

lndia Act, 19i4. eccordingly, the provisions ofclause (xvi) ofthe paragraph 3 ofthe CARO

2016 are not applicable to the Company.

xlv.

PLACE : RAIPUR
DATED : 19.06.2021

For,ADB&ComPanY'
Chartered Accountants,

ICAI FRN ()()5593C

.lesh Kumar Charvda)
Partner

Membership No. 405675



ANNEXURE - B to the Independent Auditor's Report

Report on the Internal Financial Controls under Clause (i) of sub-section 3 of Section 143 of the

Companies Act. 2013 ("The Act")

We have audited the Internal Financial Controls over Financial Reporting of SAMB: V SPONGE

powER PRMTE LIMITED, RAIPUR ("The company") as of 3lst March, 2021, in conjunction

with our audit ofthe financial statements ofthe Company for the year ended on that date.

The Company's management is responsible for establishing and maintaining internal financial controls

based on ihe'internal iontrol over inancial reporting criteiia established by the Company considering

the essential components of internal control stated in the Guidance Note on Audit of Intemal Financial

Controls over Financial Reporting issued by the lnstitute of Chartered Accountants of India ("ICAI")'

These responsibilities include tf,e design, implementation and maintenance of adequate Intemal

Financial Controls that were operating Jff""tirLty for ensuring the orderly and efficient conduct of

business including adherence to Comp-any',s policies, the safeguarding of its.assets, the prevention and

detection of fraudi and errors, the accuracy ;nd completeness of the accounting records and the timely

preparation ofreliable financial information, as required under the company's Act, 2013.

4cd!14.B@!$U!!E:
oui responsibility is to express an opinion on the company's internal financial controls over financial

reporting based on our audlt. We coniucted our audit in accordance with the Guidance Note on Audit of

Internal Financial Controls over Financial Reporting (the "Guidance Note") and the Standards of

Auditing, issued by ICAI and deemed to be priscribed under section 143(10) of the Company's Act,

2013, t;the exteni applicable to an audit of internal Financial Control, both applicable to an audit of

lnternal Financial Controls and, both issued by the Institute of Chartered Accountants of India' Those

Standards and the Guidance Note require thit we comply with ethical requirements .and 
plan and

perform the audit to obtain reasonable urrurun". about whether adequate intemal financial controls over

hnancial reporting was established and maintained and if such controls operated effectively in all

material aspects.

Our audit involved performing procedures to obtain audit evidence about the adequacy of the intemal

flnancial controls syitem over financial reporting and their operating effectiveness.

Our audit of internal financial controls over financial reporting included obtaining an understanding of

internal flnancial controls over financial reporting, assessing the risk that a material weakness exists, and

testing and evaluating the design and operating .ffectiveness of internal control based on assessed risk'

The procedures seleited depeid on the auditir's judgement, including the assessment of the risk of

mate;ial misstatement ofthe financial statements, whether due to fraud or error'

We believe that the audit evidence we have obtained is sufficient and appropriate to provide a basis for

our audit opinion on the Company's internal financial controls systems over financial reporting'

Meaning of Internal Financial Controls over Financial Renorting

e C"rpuny', internal control over financial reporting is a process designed 
-to 

provide reasonable

assurance rigarding the reliability of financial reporting and the preparation of financial statements for

external pur;oses in accordance with generally u...ptid accounting principles. A Company's intemal

financial control over financial reporti;g includes those policies and procedures that ( l) pertains to the

maintenance of records that, is reasona-bly detailed, accurately and fairly reflect the transactions and

disposition ofthe assets ofthe Company; (i) provide reasonable assurance that transactions are recorded

as necessary to permit preparation of financial statements in acCordance with generally accepted

accounting principles, and t'hat Receipts and Expenditures of the company are being made only in

accordanci with authorizations of management and directors of the Company; and (3) provide

reasonable assurance regarding prevention and timely detection of unauthorised acquisition, use, or

disposition ofthe Company's assets that could have a material effect on the financial statements'

Contd...2...
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Because of the inherent limitations of intemal financial control over financial reporting, including the

p"Jiif l,y "i *f 
lusion or improper management override of controls, material misstatements due to

error or fraud may occur and not ie detectei. Also, projections ofany evaluation ofthe interna-l financial

control over financial reporting to the future p.riodt ur" subject to the risk that the internal financial

control over financial reporting may become inadequate beciuse of changes in conditions, or that the

degree of compliance with the policies or procedures may deteriorate'

9pi.u&n :

lnouropinion,theCompanyhas,inallmaterialrespects,anadequateinternal.financialcontrol
.yri.* J"", financial ,.porting and such intemal. inancial control over financial reporting were

operating effectively u. ui ltitaur"h 2021, based on, the internal control over financial reporting

ciiteria e-stablished by the Company considering the essential components of the internal. control stated

in Cuidance Note on Internal 
'ninanciat Contr6ls over Financial Reporting issued by the Institute of

Chartered Accountants of lnd ia.

PLACE : RAIPUR
DATED :19.06.2021

For,ADB&ComPanY'
Chartered Accountants'

ICAI FRN ()O5593C

(Rajesh Kumar Chawda)
Partner

Membership No.405675



BALANCE SHEET AS ATilst March'2021

I. Shareholder's Funds

(a) Share CaPital

(b) Reserves and SurPlus

2. Non-Current Liabilities

(a) Long-Term Borrowings

(b) Deferred Tax LiabilitY

3. Current Liabilities

(a) Short-Term Borrowings

(b) Trade PaYables

(c) Other Current Liabilities

II. ASSETS

L Non-Current Assets

(a) ProPertv. Plant & EquiPment

- (i) Tangible Assets

- ( ii) lntangible Assets

-(iii) Work-in-Progress

(b) Long Term Loan & Advances

2. Current Assets

(a) lnventories

(b) Irade Receivables and Others

(c) Cash and Cash Equivalents

(d) Short-Term Loans and Advances

2.03

2.04

2.0s

2.06

2.01

TOTAL (l to 3) : T

2'10

2.1t

2'12

2.t3

III SIGNIFICANT ACCOUNTING POLICIES AND NOTES ON ACCOUNTS 1&2

3l st March 2020

20,09,03,000.00

24 ,1 6.45 ;7 46 .3 5

87,96,95,644.08

3,03,24,888.00

3t,91,20,027.47

24,95,96,438.50

11,53,12,272.31

20,09,03,000.00

5',7 ,84.90,651 .82

r ,l 7,1 0,1 6,590.5 I

s.32,05,90s.00

23 ,99 ,02 ,964 .68

19,76,01 ,565.91

26,20,47 ,933.26

I ,t2,01,44,532.49
25 ,25 ,434 .00

4,'73.'7 6,404.90

89,17,528.00

42,09,9',7 ,236.69

\2 ,87 ,7 4 ,268 .32

5,78,04,s 1 1.23

25,61,18,101.14

1,r 3,79,86,769.48
2 I ,51 ,085.00

59,62,78,34'1.0 I

3. r 6,3 1 ,1 28.00

35,4'/ ,84,655.42

7.62,95.015.40

7 ,08,23.999.09

43,32,17,620.78

For and on behalf of Board

,. /,|, 
.

.-'\o
(Vikash Kumar GoYal)

Director
DrN - 00318182

AS PEII OUR REPORT OF EVEN DATE'
For,ADB&ComPanY,
Chartered Accountants,

ICAI FRN OO5593C

(Rajesh Kumar Chawda)
Partner

MembershiP No.405675

fu:-
(Suresh Kufr{a r GoYal)

Director v
DIN - 00318141

PLACE: RAIPUR
DATED:19.06.2021
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Notes

2.14

2.1 5

2.16

2.11

2.1 8

2,19

2.20

2.21

2.08

{

I. INCOME :

- Revenue from OPerations

- Other Income

Total Revenue(l):

II. EXTENIES;

- Cost ofRaw Materials & Stores Consumed

- Purchase of frading Coods

- (lncrease) / Decrease in inventories ofFinished Goods

- Employee Benefits Expense

- Other Expenses

- Financial Costs

- Depreciation and Amortization Expense

Total Expenses ( ll ) :

IIL Profit Before Excep. & Extra ordinary items & Tax (l-ll)

Iv. Exceptional Items

v. Profit Before Extra Ortlinary items & Tax (lll-lV)
VI. Extraord inary ltems

vll. Profit Before Tax (V-lV)
vlll. Tax Expenses:

( l) Deftrred Tax Liabilities/(Assets)
(2) Current Tax (lncome Tax & Surcharge)

(3) lr\ rclated to earlier lears

Ix. Profit for the period (VII - VIII)

X. Earning per Equity Share:

Basic & Diluted

weishted Averaqe number of Equity Shares (Face value of ' l0/-each)

2.04
2.07

For the year ended

3lst Nlarch 2021

For the year ended

Slst NIarch 2020

4 ,7 9 ,04 ,55 ,7 50 .45

| ,l | ,37 ,47 4 .55

2,43,40,81,751 .00

31,52,412,16

4,80,15,93,22s.00 2,43,12,34,163.16

3,74,30,01 ,531 .56

12,14,20,607.90

?,57,29,836.76

13,53,80,485.84

12,91,04,781.34

14,94,50,838.13

6,00,7s,721 .00

2,00,90,83,33 I .49

26,"77;739.80

(4,81 ,98,269.40)

7,85,51,405.94

r 3,9s,82,863.80

9,05,07,931.00

3,69,72,609.00

4,36,41 ,63,802,s3 2,30,91,77,611.63

13,71,29,122.17 r 2,80,s6,551.53

3,07,89,256.00

43,7 4,29,422.41 15,88,15,807.s3

43,14,29,422.47

2,28,81,017.00
8,29,86,449.00

7,17,045.00

15,88,45,807.53

2,32,41,816.00
I,57,99,385.00

7,95,163.00

33,08,44,911.17 l 1,90,09,143.53

16.4',1

2,00,90,300

6.02

|,97,s9,041

XI. SIGNIFICANT ACCOUNTING POLICIES ANO NOTES ON ACCOUNTS 1 & 2

eighted Average Equity

For and on behalf of Board

' '1ff'
aa10

(Vikash Kumar Goyal)

Director
DIN - 00318182

AS PEROUR REPORT OF EVEN DATE,
For,ADB&ComPanY,
Chartered Accountants,

ICAI FRN OO5593C

(Rajesh Kumar Charvda)
Partner

Me mbership No. 405675

,""r""nfu,
Director

DIN - 00318141

PLACE : RAI PU R

DATED:19.06.2021

NGE POWER PRIVAT



SAMBHV SPONCE POWER PRIVATE LIMITED
Cash Flow Statemeot t-or the Financial year ended on 31.03,2021

As et
3l st March 2021

As !t
3lst March 2020

I
2

3

CASH FLOW FROM OPERATING ACTIVITIES

Net Profit Before Taxation
Extra ordinary items credited in profit/Loss Statement

Net Cash before Tax & Exhaordinary Items

Adjustment for
- Depreciation
- Financial Charges

Operating Profit before working capital changes (l + 2)

Changes in working capital (excluding Cash & Bank Balance)
- Decrease / (Increase) in Stock
- Decrease / (lncrease) in Debtors
- Decrease / (lncrease) in Curent Loans & Advances
- Increase / (Decrease) in Cunent Liabilities

Cash generated from operations (3 + 4)

Income tax (Paid) / Refund

Cash Flow before Extraordinary Items

NET CASH FROM OPERATING ACTIVITIES (5 + 6)

CASH FLOW FROM INVESTING ACTIVITIE,S

- lncrease in Fixed Assets
- Decrease( Increase) in Capital W.l.p
- Advance to Suppliers for Capital Goods

NET CASH FROM INVESTING ACTIVITY
CASH FLOW FROM FINANCING ACTIVITIES
- Proceeds from issuance of Share Capital
- Increase / (Decrease) in Secured Long Term Loan
- lncrease / (Decrease) in Unsecured Loan
- Increase / (Decrease) in Cash Credit Loan
- Financial Charges paid

NET CASH FROM FINANCING ACTIVITY
NET INCREASE IN CASH & CASH EQUIVALENT (A + B + C)
Cash & Cash Equivalent at the beginning of period

CASH & CASH EQUIVALENT AT END OF PERIOD

- Cash in hand
- Balance with Schedule Bank in Current Account
Total Cash & Cash Equivalent

,7

8

437,429,421 .47

437,429,422.47

60,07 5 ,721 .00
149,450,838.13

158,845,807.53

(30,789,256.00)

128,056,551.53

36,972,609.00
90,507,931.(,0

646,955,981.60

66,212,581.27
52,479,252.92

(2s7 ,394,6s0 .29)
94,680,788.30

255,537,09t.53

(228,469,556.7 4)
(90,7 4t ,699 .52)

( 130,751,863.48)

200 ,394,7 90 .44

602,933,953.80

(83,703,494.00)

519,230,459.80

s,968,762.23

(16,594,548.00)

(10,625,78s .77)

519,230,459.80 (t0.625.785.77)

(77,s43,608.99)
(548,901,939. l 1)

s7,581,530.65

(7 43 ,326,855 .18)
268,434,086.s5

25 ,348 ,861 .82

(568.864.0t 7.45) (449,s43,906.81)

25 5 ,7 06,706.43
35,614,240 .00

(79,217,062.',79)

( 149,450,838.13)

30,000,000.00
431 ,734 ,339 .08
(64,689,138.00)
197 ,104,695.98
(90,s07,93 r .00)

62,653,04s.sr 503,64t,966.06

13,019,487.86

5?,804,st1.23

43,412,273.48

t4,332,237.75

70,823,999.09 57,804,51 1.23

944,857 .68
69,879.141.41

1,195.390.98

56,609 ,120 .25
70,823,999.09 I 57,80,1.51t.23

SIGNIFICANT ACCOUNTING POLICIES ANO NOTES ON ACCOUNTS t&2

For and on behalf of Bo, rd

,- o\r"-

(Vikash Kumar Goyal)
Direclor
DIN - 00318182
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For,ADB&Company

Chartered Accountants,
tcAt FRN 00ss93c

Kumar Chrwda)
Partner
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q%:-'
(Suresh Kt-mprlGoyal)
Director V
DIN - 00318141
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CorDorate Information

Sambhv Sponge Power Private Limited (he'Company") is a orivate Company domiciled in

tndia and duty incorporated "")+i.iji)ili'r"de, 
the prlvisions ofthe Companies Act' 2013'

The company is engaged i" N;";;i;;';i6 or spongt lron and Billets and generation of

Power.

1. Significant Accounting Policies

l.0l Basis of Preoaration :

a) The financial statements are prepared. under the ]ristorical cost convention in accordance

with the generally #pttd 'u"J*nting 
-pti*iples 

in India' the applicable Accounting

Srandards notified unJirlection 2l l(lcj [bompanies (Accounting Standards) Rules,2006'

as amendedl unO othti 
"Luunt 

proviiions-of the C,ompanies Act' 2013' 
l

b) Revenuei lnco.. ."i i;;il;,i"ii,*. .* g.".rally accounted on accrual basis as thev are

-' 
"urn"d 

or incurred under the mercantile system ofaccounting'

1.02 Use of Estimates :

Thepresentationoffinancialstatementsinconformitywiththegenerallyacceptedaccounting
principles ,.quir., *unffit"iio "rtt 

estimates and assumptiJnt to be made that affects the

reporred amount 
"f 

,rrJ!;;;',ii;;it,;;;;;;b';res relating to contingent Liabilities as the

date of the financial ,tute.enis and the reported amount of re-venues and expenses during the

reported period. Ct -g.r'i, .rilraies are ieflected in the financial statements in the period in

which changes ur. rnua" *a-iiruterial, their effects are disclosed in the notes ofthe financial

statements.

1.03 Revenue Recosnition :

Revenue is primarily derived from Sale of Goods and Interest from Deposits and are

,.."g"ir.0 *[." ,.*it" u" rendered and related cost incuned'

Revenues are reported net of discounts'

Revenues from rhe ,.1. ;i;;;l;; ,"tognir.a upon delivery, which is when title passes to the

customer.

1.04 Pronertv. Plant and Equinments & Depreciation :

a) Property, Plant and Equipments are stated at cost' less accumulated depreciation /

amortizarion. c"r;; t;;;;;iil*p*r.r incurred to bring the assets to its present location

and condition.
b) Depreciation on Property, Plant and Equipments is charged on Straight Line method on a

pro rata basis "t;i;; d;;;'f"d-i".itr'ta1t u tolhe Companies Act' 2013 from

current year *hiJ;'i';;"gJ from wriften Down value method charged previously.

Depreciation on such assets has not been charged which are not put to use'

1.05 Lryeglgrlec:
a)lnventoriesarevaluedcostandNetRealizableValuewhicheverislower(onFIFobasis).
b) Finished Goods -'L*i.in"irtrJ goods includes direct materials, labour, proportion of

manufacturing "';;;;; 
una o*''" cost including taxes incurred in bringing the

inventories tJtheir present location and condition'

1.06 Cash and cash Equivalents:

TheGroupconsidersallhighlyliquidfinancial.instfuments,whicharereadilyconvertibleinto
cash and haue originai matiiiiies fr tnree months or less from the date ofpurchase, to be cash

equivalents.

Contd...2...
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1.07 Borrowins Cost :

Borrowingcostsareexpensedasincurredexceptwheretheyaredirectlyattributabletothe
acquisition, .onrt,u.,ion oi piojuction of qualifying assets i.e. the assets that necessarily takes

substantial perioo or time'rJ';t;;;;;r''hi:,id'J ,r.. in which case they are capitalised as

parr of the cost of those 
"r.","rp 

i"',r" date when the qualifying asset is ready for its intended

use.

1.08 Imnairment of Assets :

on date of Balance Sheet, the management reviews the carrying amounts of its assetsjncluded

in each cash generating ,ri, a o.t.,i"i* whether there is anv indication that those assets were

impaired. If any such #;il;;;tri;, rhe recoverable. amount of the assets estimated in order

to determine the extent "ffip"r*."i'r"ss. 
Recoverable amount is the higher of an asset's net

selling price and value in use' In assessing value in use' the estimated future cash flows

expected from the continuing use of the asiet and lrom its disposal are discounted to their

present value ,ring u pr.iiu*i;;;, ; ,h;i ,.fl".ts th" cunent market assessments of time

value of money and risk specific to the asset'

Reversalofimpairmentlossisrecognizedimmediatelyasincomeinthestatementofprofitand
loss.

1.09 EmPlovee Benelits :

I. Short term employee benefits are charged off at the undiscounted amount in the year tn

which the related service rendered'

Il. Post employment and other long-term employee benefits are charged off in the year in

which the 
"*proy..' 

h* 
',.ni"re"d 

services. T-he amount charged. off is recognized at the

present value 
"f 

th;';;;;;;;'iuyuLt, a.t.*in"d using actuarial valuation techniques.

Actuarial gain and il;t" ;;Gt of post employment and other long-term benefits are

charged tJProfit & Loss Account/Project Development Expenditure Account'

1.10

Provisioninvolvingsubstantialdegreeofestimation.inmeasurementisrecognizedwhenthere
is present obligation J;;il oi"puri 

"u.no 
and it is possible that rhe.re will 

[-1n;utflow 
of

resources. contingent I_iuiiliti., "i. "ot 
recognized but are disclosed in the notes. Contingent

Assets are neither recognized nor disclosed in the financial statement'

1.1 I Provision of eqIIg!!-AId-D9&II9d-TCx :

Provisionofcurrenttaxismadeaftertakingintoconsiderationbenefitsadmissibleunderthe
provisions of Income raxA:t, is6i. o"i'""i t"lt1'":'".11t^"j fi-oY:""Jll*t'ltl:,1:1fffl"r"i:;';;,"d;i;;'ilI*"ii"i'1r.", ;,;i;;fu ,;",. Deferred rax Liabirity is carcurated by

aoolvins Tax rate ana rax u*s ttui t ur"" u".n enacted by the Balance sheet date. Deferred

iul'li.'uiiiiv t.t arisen mainly on account of Depreciation under Tax Laws'

l,l2 Earnings Per Share

Basic earnings per share are computed by dividing the net profit, after tax.by the weighted

average number oi.qrii ,'f,ur., o'rtstunding during- the period. Diluted eaming^s per. shares is

computed by dividing ;.;;;i; un"t tu* b"y the weighied average number of equity shares

considered ro, a"riuing uui;;;';i''tgt pt' 
'hu"' 

ani also the weighted average number of

equity shares that couid have been 
-issued 

upon conversion of all dilutive potential equity

shares.



Amou nt in <
Fi n a ncial

25,00,00,000.002s,00,00,000.00

2,OI SHARE CAPITAL

Authorised Capital:
2,50,00,000 Equity Shares of Rs. l0/- each

(Previous Year 2,500,00,000 Eauity shares @ { l0/- each)

lssued. Subscribed & Paid un Capital :

2,00,90.300 Equity Shares of Rs. l0/' each fully paid up

(Previous Year 2,00,90,300 Eauity shares @ { l0l each)

a) Reconciliation ofshares outstanding at the beginnirg and 5t the end ofthe

equity shares held by the shareholders

c) Details of shareholders hotding more than 57o shares in the company'

b) 'l'erms/rights attached to equity shares

The company has only one class ofequity shares having at par value of Rs.l0 per share. Each holder of equity

shares is entitled to one vote per share.

ln the event of liquidation of the company, the holders of equity shares will be entitled to receive remaining ass

ofthe company, after distribution ofail p;efrential amounts. The distribution will be in proportion to the number

20,09,03,000.0020,09,03,000.00

19,59,03,000

50,00,000

1,95,90,300

5,00,000
Outstanding at the beginning ofthe period

Issued during the period

Outstanding at the end olthe

Current Year

16.59

12.58
r t.93
7.s5
10.86
r 0.75

33,33,300
25,26,500
23,96,000
l 5,16,900
21,81,000
2I ,60.000

16.59
12.58
I t.93
7 .5s
10.86
10.75

M/s Ganpati Sponge Iron Pvt. Ltd.
Shri. Briilal Goyal
Shri Suresh Kumar Coyal
Shri Vikas Kumar Goyal
Shri Ashish Goyal
Smt. Kaushalya Devi CoYal

33,33,300
25,26,s00
23,96,000
I 5,16,900
2 t,81,000
2 r ,60,000

Current Year

6 ,19 ,7 I ,302 .82

I1.90.09.443.53
18,09,80,746.35

33.08,44,91 I .47

2.02 RESERVE & SURPLUS

Surptus /(deficit) in th€ statement of Drofit and loss

Opening Balance at the beginning of the year

Net Profit for the cunent Year

Net Surplus in the statement of Profit and Loss Acount (A)

Securities Premium Account
Opening Balance at the beginning ofthe year

Received During the year

Total Securities Premium (B)

Net surplus in the statement of profit and loss (A+B)

4,16,65,000.00

24,76,45,146.35
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6,14,40,000.00
3,45,60,000.00

52,92,00,000.01
t7 ,63,620.97
41 ,56,1 s0. l0

8,68,007.00
t2,22,233.00

9,52,16,584.01
4,35,07,s00.01

72,87,00,000.01
8,39,491.96

| .39,84,249.51
5;77 ,97 4.00

I 1,848.01

60,79,070.00

2.03 LONG TERM BORROWINGS

- Loan & Advances (Secured)

-From Bank

- l erm Loan from Bank ofBaroda
- Tenr Loan from Union Bank of India

- Term Loan from HDFC Bank
- Vehicle Loan From Punjab National Bank

- Vehicle Loan From HDFC Bank Limited
- Vehicle Loan Frotn Kotak Mahindra Bank
- Vehicle Loan From ICICI BANK
- Vehicle Loan From Union Bank of India

- Loan & Advances (Unsecured)

-From Cornoratc/Directors and relatives

- From l)irectors
- F lom Shareholders

- From Corporates
- Frorn Relati\ es of Directors

(A)

(B)

The above amount includes

- Secured Borrowings

- Unsecured Borrowings

(A+B)
Term Loan - from Bank of Baroda which carries interest (one year MCLR+StGtegic Premium + 3%) i.e @11.90% p a wtn monnly resl'

The loan is repayble in 72 Monlhly instalments under ballooning method. lts moratorium period is for 12 months from 08 09 20'17' The loan

is secured by hipothecation of itant & Machinery & Equitabl; mortgage of freehold diverted lnduslrial Factory Land & Factory Building

b)

and negative lien on the undiverted land besides the diverted factory land at village Sarona, Tahsil Tilda, Dist-Raip_ur znd pers

guaranGe of Directors under Consortium with Union Bank of lndia and cotlateral seci.rrity as per foot note to Note. No. 2 05 of C/C AJc

Torm Loan - from union Bank of lndia carries interest (MCL1Y+ 4.i10% + O.50% ) The loan is repayable in 72 Monthly inslalmenls alol

with interest with a moratrum of 12 months. First instaliment to fall due on 31.10.2018. This loan with Pari Passu Charge on Plant

l\rachinery, Factory Land & Building, olher llxed assets purchased out of Bank Finance and negative lien on the undiverted iand besid

the dive6d factory land at village Sarona, Tahsil- Tilda, Dist-Raipur and personal guaranlee of Directors under Consorlium with Bank

Baroda and collateral security as per foot note to Note. No. 2.05 ol CiC !'/c

Term Loan - from HDFC Bank Limitod carries interest (As per Mutual Agreemsnt ) The loan is repayable in 66 l'lonlhly

along with interesl. The loan is secured by Exclusive charge over Plot No. A-31 situaled at Wallforl City, Ward No -63, Shyama

Ward Raipur in the name of Shri Ashish coyal & Smt Archana Goyal, Plol No. A31.4000 SO FTvaluing Rs 34646 lacsasper
valuation report oi Salish Bhawani. Exlusive charge over open land siluated al plot No. A-43, A44. A'45, 4-46 Seclor-1 14, Nagar Vikas
yojana, Kamal Vihar, Dunda, Raipur in the name of Acecon Eslale lndia Private Limited, Plot No. A-43, A-44, A-45. 446 2845.20 SO

N4ti.Exclusive charge over Santishi Nagar Tikrapars Ph. No. 114 Raipur in individual names in the name of Shri Brijlal Goyal, Smt.

Kaushatya Devi goyal Shri Suresh Kumar Goyal, Shri Manoj Kumar Goyal, Shri Vikas Kumar Goyal. Shri Ashish Goyal Kh No. 556/3

s56/5 Eictusive iharge over Open Land at Tikrapara Ph. No. 114 Kh No. 42712, 427113 Rabindranalh Tagore Ward No. 51 in lhe name

Shri Suresh Kumar G;yal, Shri Ashish coyal. Firsl and exclusive charge over the proposed Plant & Machinery, factory building and shed

of 3rd Sponge tron Kil; lnduclion Furnac; with CCM Financed by HDFC Bank and PP Charges over the other fixed assels of the coy

Second pari passu charge by way of Hypothicalion of Stocks, Book Debts and other current assets of the Company and

guarantee of the directors and relatives

Tgrm Loan - from lctcl Bank- fo. purchase of Loader carries interest @9.71%. The loan shall be repayable in 35 Monthly

along with interesi, the loan is secured by hypoticalion of Loader and personal guaantee of Direciors.

Vehiclo Loan - from Punjab National Bank for purchase of New 8MW 63Od GT, Luxury Line carries interest (MCLR+o.60% l.E 8.45%

0.60% + 9.Og%). The loan shall be repayable in 36 N4onthly instatments along with inierest, the loan is secured by hypotication of BL4l

Car by joint registralion of vehicle wilh agreed bank clause and personal guarantee of the direclors.

Vohicl€ Loan - from HDFC Bank for purchase of Used Heavy Vehicles car.ies interest @9.71%. The loan shall be repayable in

ft4onlhty instatments along v,/ith interest, the loan is secured by hypotication of Vehicle by joinl registration of vehicle with agreed b

cLause and personal guarantee of the direclors

10,011.0888.89,16,717.51

'70.02,2'79.00

5,57,68,551.00
10,72,12,674.00
5.65,02,129.00

4.I 9.70.088.00

4,08,54,652.00
r3,t5,41,187.00
6,77,33,946.00

63,32,10,011.08

24,64,85,633 .00

88,89,16,717.5 |

28,20 ,99 ,87 3 .00
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Notes to the Financial statements

vehicto Loan- from Kotak Mahindra Bank for purchase of TATA LP 1112Vehiclecarries interest @9,50% Theloanshall be repayable

in 47 Monthty instatments atong with interelt, itJ["n it t""ur"O Ov hypotication of Vehicle by joint registration of vehicle with agreed bank

clause and personal guarantee of the directors.

vehicle Loan - from Kolak Mahindra Bank for purchase of TATA LP 1't 12 Vehicle carries interesl @9.50% The loan shall be-

;";;ffiffi;',ng"ft;ffifi ;ilffi;, inJroun it tu.rr."o uv hypotication orvehicle by ioint resiskation or vehicle wirh asreed bank

clause and personal guarantee ofthe directors.

vohicle Loan - from union Bank of lndia for purchase of BMW 530 OM Sports car under union Mile scheme vehicle carries

gt.an"t" p.". The loan shall be repayatte in 16 equateO tt'tonthly instalments of Rs' 1,86'3617- along w1h inlerest' the loan is secured

ilporicattn ofvenicle by joinl registr;tion of vehicle with agreed bank ctause and personal guarantee ofthe Directors

Figures in 0 denotes the previous year figures

For the Year

5,32,05,90s2,28,81,01'73,03,24,888
Deferred Tax Liabilitv
Relating To Depreciation

Deferred Tax Assets

Relating to Unabsorbed Depreciation

2,28,81,017Net Tax Efl'ect On Timing Differcnce

Cu rrent Year

26,14,85,263.78
5,76,34,763.69

14,44,75,888.17
4 ,54 ,21 ,07 6 .5 I

5,00,00,000.00

2.05 SHORT TERM BORROWINGS

- Cash Credit Limit from Bank Of Baroda

- Cash Credit Limit from Union Bank Of lndia
- WCTL from HDFC Bank

TOTAL:

cash crodit : from Bank ot Baroda is secured by way of hypothecation of stocks and Book Debts and collateral security of E

Mortage of residenlial plot at Kmal Vihar Plot No. A-137io A-i41. A-141 A at part of Kh. No. 205, 2'11 admeasuring tolal area of

sq. Mti siluated at Secior 11A, RDA Scheme No. 04, Village-Dunda, P.H. No. 't 18/51, RIC Raipur-1, Tehsil & Dist. Raipur standing in the

name of lvtr Ashish Goyal S/o Mr. Brijlat Goyal. Equitabie Mortgage of commercially diverted land bearing Khasra-Number 210/7 and

Khasra No 210/13 admeasuring total area of 0.268 Hectare and 0.t23 ttectare respectively situaled at village Dumarlarai PC No'

115/52 R.l.C Raipur-1, Tehsil and Dist. Raipur (c.G) standing in the name of M/s s. Pyare Lal lspat Pvt Ltd and personal guarantee ol

Directors and their relatives and Corporate 6urantee of M/s S. Pyarelal lspal Private Limited. The cash credit is repayable on demand and

carries interest (One year MCLR+Strategi Premium+ 3.00% i.e 11.90% p.a with monthly rest

cash crgdit : from union Bank of lndia is secured by Pari Passu charge on stock, Book Debts and other current Asseis of

company & collaterat security of Equitabte Mortage of residenlial plot at Kmal vihar Plol No A-137 lo A-141 A-',t4',! A at part of Kh.

205,211 admeasuring toial area of 2796.50 sq. Mt. situated at Sector 11A, RDA Scheme No' 04' Village-Dunda' P H' No' 118/51'

Raipur,l , Tehsit & D;1. Raipur standing in the name of Mr. Ashish Goyal S/o Mr. Brijlal coyal. Equitable Mortgage of commer

diverted land bea.ing Khasra Number 210/7 and Khasra No 210/13 admeasuring total area ol 0258 Hectare and 0'123 Hectare

respectively situated;t village Dumartarai P.C No. 115/52, R.l.C Raipur-1, Tehsil and Dist. Raipur (C.G) standing in the name of lvl/s S'

pyare Lat tipat pvt Ltd. Neaative lien on 15.094 Hecl undiverted part ofLand al Kh. N0.726.7271272713'72914'72916'73912.74012,

tts utti,74lJg,741t11i41h2,753ti,7s3t2,753t3,7s414,7s6,1s7t2,76s7t3,75715,759t1,75912,760,762,768t1'76813'77011'
77111,77113,77115,77116,771t7,771t8 and77119PH. No. 05 RIC & Tehsil- Tilda Dist. Raipur, and personalguarantee ot Direclors and

their retatives and Corporate Gurantee of M/s S. Pyarelal lspat Private Limited. The cash credit is repayable on demand and catries

interest ([4CL1Y+4 40%+0 50o/").

WCTL I from HDFC Bank Limitod from HDFC Eank Limited carries interest (As per Mulual Agreement ) The loan is repayable in

months along with interest. The loan is secured by Exclusive charge over Plot No. A-31 situated at Wallforl City, Ward No.-63, Shya

N,4ukherlee W;rd, Raipur in the name of Shri Ashish Goyal & Smt. Archana Goyal, Plot No. A-31, 4000 SQ FT valuing Rs. 346.46 lacs

per vat;alion report of Satish Bhawani. Exiusive charge over open land situated at plol No. A-43, A-44, A-45, A-46 Sector-11A, Na

Vikas vojana, Kamat Vihar, Dunda, Raipur in the nami of Acecon Estate lndia Private Limited, Plot No. A-43, A-44, A-45, A-46 2845

Se Mtr dxdusive charge over Santishi Nagar Tikrapars Ph. No. 114 Raipur in individual names in the name of Shri Briilal Goyal. Sml'

Kaushatya Devi goyat 
-Shri 

Suresh Kumar 6oyal, Shri Manoj Kumar Goyal, Shri Vikas Kumar Goyal. Shri Ashish Goyal Kh No 556/3 &

556/5. E;ctusive;harge over open Land at Tiirapara Ph. No. 114 Kh No. 42712, 427/13 Rabindranath Tagore Ward No. 51 in lhe name o'

Shri Suresh Kumar G-oyal, Shri Ashish Goyat. First and exclusive charge over the proposed Plant & Machinery, fa_ctory building and shed

ol 3rd Sponge lron Kit; lnduction Furnace with CCM Financed by HDiC Bank and PP Charges over the other fixed assets of lhe coy

Second pari passu charge by way of Hypothication of Slocks, Book Debts and other current assets ol the Company and personal

guaranlee of the drrectors and relatives..
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Financial statements

53,34,2S9.16

16,97 ,59.360.34
2,58,60,850.00
t ,87 ,67 ,414.00
2,98,74,5 15.00

32,29,950.24

t3,44,67 ,183.84
2,37,9t,346.83
3,61 , r 3,085.00

2.06 TRADE PAYABLES

Total Outstaldins dues to Micro EnterDrises and Small EnterDrises

- Sundry Creditors for Goods, Services & Expenses

Enterprises

- Sundry Creditors fbr goods

- Sundry Creditors for services & Expenses

- Creditors tbr LC outstanding From Union Bank of India

- Creditors tbr LC outstanding From Bank of Baroda
(Balance are subicct to contlrnrations and reconciliations)

TOTAL :

2.07 OTHEIT CURRENT LIABILITIES

Current MaturitY of long term debts

From Banks
- Term Loan fiom Bank of Baroda

- Term Loan lrom Union Bank of India
- fenr Loan liom HDFC Bank Limited
- Vehicle Loan from Punjab Ntional Bank

- Vehicle Loan fiom HDFC Bank Limited

- Vehicle Loan from KOTAK Mahindra Bank

- Vehicle Loan lClCl Bank

- Vehicle Loan frorn Union Bank ol'lndia

Other Lia bilitY
- Advance Fronl Customers

- Expenses Payable

- Statutory Liabilities

- Incotne Tax & Surcharge payable (Nel ol l'DS/Adv Tax)

- tlealh & Education Cess on Income Tax Payable

(l lance urc subiecl 10 conllanalions and reconciliations)

TOTAL :

72,41,648.08
40,76,587.01

5,38,00,000.00
2t,10,022.00

12,93,849.90

3,29,381 .00

12,l 5,3 13.01

34,31,366.00

t;73,67,336.78

2,03,60,963.59

4l ,45,805.00

2,1I,64,416.00
76,12,500.00

12,76,00,000.00
20,60,533.00

6l,58,867.00

3,62,150.00

13,26,910.00

26,01,985.00

2,36,53,596.00

1,84,s4,546.09

3.73,06,688.50

|,04,26,223.67

33,19,458.00

Contd. ..7..,
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Notes to the !-inancial statements

5,528.00

3,50,000.00
50,000.00

80,00,000.00

3,00,000.00
15,000.00

27,000.00
10,000.00

r,00,000.00
10,000.00

50,000.00

5,528.00

3,50,000.00
50,000.00

2,66,00,000.00
3,00,000.00

I 5,000.00
27,000.00
10,000.00

1,00,000.00
10,000.00
50,000.00
60,000.00
r 3,000.00

16,000.00

54,000.00
17,000.00

t,000.00
26,66,000.00
I1,78,000.00

1,000.00

19,000.00

I 1,000.00

19,000.00

13,000.00

14,600.00
r 6,000.00
rs,000.00

2.09 Long Term Loan & Advances

- securitv DeDosit With
- Lupin Gases Private Limited

- Pankaj Oxygen Lrnited

- Saket lndustrial Gases Limited

- Chhattisgarh State Power Discribution Company Limited (CSPDCL)

- Atul OxYgen ComPanY, Bhilai
- Shri Kanchan Lata Laal (for Rent)

- Shri Sanjay Frenklin (Rent)

- Security Deposit With Abdil Saleem Khan

- Security Deposit With Mining Office

- Security Deposit With Jitendra Kumar Sen

- Security Deposit With FA & Co

- Rakesh Kumar (Labour Contractor)

- Security Deposit With Anupam Cupta

- Security Deposit With Ravindra Rao Bhonsle

- Security Deposit With Dileep Kesharwani

- Seculity Deposil With Orn Prakash sahu

- South Eastern Coalfields Limited
-security Depostis With SECL FSA 231

-security Deposits with SECL FSA 394

-Security Deposits With SECL FSA 1224

-security Deposit with Bharat Lal Cupta

-Security Deposit With Durgesh Nandini Verma

-security Deposit With Manoj Kumar Agrawal

-Security Deposit With M Rama Rao

-security Dcposit With Narayan Dahariya

-security Deposit With Priyanka Shanna

-Security Deposit With Pushpraj Mishra

2.I O INVENTORIES
(Valucd at lower of cost and net realizable value, as certifled by management)

- Raw Materials & Consumable
- Coal
- Coal at Cangavaram Port/in transit

- Dolomite
- lron Ore
- lron Ore Pellets

- lron Ore Fines

- Sponge
- Waste & Scrap Raw material

- Silicon magneese

- l)olachar
- Stores and Consumables

(A)

9,55,08,210.37
6,63,41,527 .64

2,00,698.42
4, r 6,60,s80.43
9,37,04,298.51

86,46,300.00

2,5't,94,54]l .44

22,25,195.17
3,28, r 00.00

3,t'71.37

t2,t3,93,101,57

4,79,735.20
t t ,| ,18,246.52

35,10,635.96

90,61,514.00

2,44,17,7 t8.00
t,10,84,572.37

19,30,254.78
r6,37,339.00

3,34.96,761.38

Contd...l 0..
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Notes to the Financial statcments

46,46,720.00
t,37 ,18,424.08
4.38.14.114.78

93,047.00
4r,538.60
49,210.00
21.558.94

66,33,578.00

1,78,13,021 .05

6,036.00
\9,491.60

I,07,990.00

- Fin ished Goods
- Dolochar
- Sponge Iron
- B illets
- Char
- Dust
- SIag
- Waste & Scrap Finished Goods

Mill Scale

2.I I TITADE IIECEIVABLES AND OTHER ASSETS

TRADE RECEIYABLES
Outstandins for more than Six Months
- Unsecured, Considered Good

Other Receivables
- U nsecured. Considered Cood

lllalance under rccei\ables are subiect to conilrmations and reconciliations)

2.I2 CASH & CASH EOUIVALENTS

Cash in Hand
- Cash Balance

Bank Balance With Scheduled Bank

- Bank ofBaroda, Main Br., Raipur C/D Account

- Union Bank of lndia, Mid Cor. Br., Raipur C/D Account

- Bank ofBaroda Share Application C/D Account

- HDFC Bank C/D Account
- HDFC Bank C/D Account
- HDf-Cl Bank Happay PrePaid Card

- l- ixed Deposit with Bank

13 SHORT TERM LOANS & ADVANCES
(Unsgcured, considered good)

- Advance to Suppliers ofRaw Materials
- Adyance to Suppliers ofCapital Coods
- Advance to Suppliers ofSevices
- Advance to Suppliers of Stores & Consumables
- StaffAdvance
- Advance lncome Tax
- MAT Credit Entitlement
- Balance With Revenue Authorities
- Prepaid Expenses
- lnterest Receivable on SD with CSPDCL

1,58,012.32

I 2,86,16,256.00

I 1,56,840.00

7.5 I ,38.1 75..10

l r,95,390.989,44,8s7.68

3.27 ,263.s7
34,5 14.0 |

23,630.20

62,42,923.4't

60,000.00

4,99,20,'189 .00

.)1 )?5 )0

r .85,8 12.2 I

I ,50,1 50.00

6,95. r 9,904.00

79,l ll.4l

13,02,37,923.05
9,36,13,330.00

88,40,764.58
7,29,288.41
6,57,3t2.00

7,94,183.00
12,27,486.\0
29,7 0,954,00

1.70.46,860,00

33 ,39 ,29 ,7 t7 .13

3,60,31,799.35
2,05,72,479.33
3,59,74,237.97

r 0,28,84 r .00

7,94,183.00

40,65,144.00

Contd.,.I 1..



Statements

2,43,40,81,75 L004,79,04,5 5,750,45

2.I4 REVENUE FROM OPERATIONS

Sale of Materials

- Revenue from Operations (Net ofCST)

Revenue from oPeratiorts (Net)

2.I5 OTHER INCOME

- Interest lncollle
- Sales Of Tlansponation Services

TOTAL:

I6 COST OF RAW MATERIALS CONSUMED

- Opening Stock at the Beginning ofthe Year

- Purchases during the Period

(A)
- Less : lnventory at the end ofthe year

- Cost of Rarv Materials Consumed

COST OF STORES CONSUMED

- Opening Stock at the Beginning ofthe Year

- Purchases during the Period

- Less : lnventory at the end ofthe year

Cost of Stores Consumed

Total ConsumPtion

Details ol Closinc Inventory

Raw Material

- Coal
- Coal at Gangavaram Port
- Dolomite
- lron ore
- lron Ore Pellets

- Iron Ore Fines

- Sponge

- Waste & Scrap Raw material

- Silicon magneese

- Dolachar

Stores & Snares

(A) +
(B)

(A)

(B)

17.12,98,927 .95

r 1.25.5s.128.l0
33,38,09,451.98

3,88,95,57,677.51
28 ,46 ,33 ,l t7 .40

2,48,03,I 7l .3 1

t4.67;70,561.52

l7l.3l
t7,15,73,132.83

3 ,3 4 .96 ,7 61 .38

9,s5,08,210.37
6,63,41,s2't .64

2,00,698.42
4,16,60,580.43
9,37,04,298.51

86,46,300.00

2,5t,94,541.44
22,25,195.17

12,13,93,101.57

4,79,735.20
1t ,l I ,18,246.52

35,10,635.96
90,61,514.00

2,44,17,7 t8.00
|,10,84,572.37

19,30,254.78
16.37,339.00

Contd..l 2..
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Financia

46,46,120.00

t,37,18,424.08

4,38,14,114.78
93,047.00
4l ,s3 8.60

49,210.00

66,33,578.00
I ,78,13,021 .05

6,036,00
19,491.60

t,07,990.00

r,20,74,660.00

Finished Goods
- Dolochar
- Sponge Iron
- Billets
- Char

- Dust
- Slag

- Mill Scale

- Waste & Scrap Finished Coods

2.17 frading Purchases

2.I8 CHANGE IN INVENTORIES

lnventorv at the end of the Year

Fin ished Goods
- Dolochar
- Sponge lron
- Waste & ScraP Finished Coods

- Char
- B illets
- Dust

- Slag
- Mill Scale

Inventory at the beginninq ofthe vear

- Dolochar
- Char
- Dust

- Waste & Scrap

- Sponge lron
- S lag
- Billets

(lncrease) / Decrease

2.I9 FMPI-O\ EE BENEFIT EXPENSES

- Salary and Wages

- Wages
- Contribution to EPF

- Contribution to ESIC
- Staff & Labour Welfare

(c)
TOTAL (A to C) :

TOTAL:

(B)
(B.A)

TOTAL :

(A)

12,t4,20,60'7 .90

46,46,720.00
1.37,I 8,424.08

2l ,558.94
93,047.00

4,38,14,I14.78
4l,538.60
49,210.00

66,33,s78.00

6,036.00

r ,78,13,021 .05

19,491.60

r,07,990.00
|,20,7 4,660.00

r 4,46,130.00

74,293.00
46,I 50.00

29,27 ,371 .00

96,92,400.00

46,46,720.00
93,047.00

4l ,538.60
21,s58.94

| ,37 ,18,424.08
49,210.00

4.38,r4,114.78

5,39,69,068.01

2 ,21 ,46 ,648 .02

t2,t2;120.02
8,62,6s8.99
3,60,3 r 0.90

7,94,13,860.00
5.16.68,072.34

24,73,408.00
t2,6'7 ,629.00
5,57,5 16.50

Contd..l3. , .
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Financial

37,45,300.00
l l,0l,55,891.99

22,00,000.00
28,88,412.98

15,89,420.00

9,79,000.06
8,57 ,72,213.23

31.36,027.10
10,779.00

18,43,3 14.00

2.20 OTHER EXPENSES

Direct ExDenses :

- Coods Carraige Vehicle Hire Charges

- Power Charges

- ConsultancY Charges (Tech.)

- Repair & Maintainance to Machinaries

- Annual Maintanance Contract I

- Mess Expenses (Plant)

Administrative & Sellins ExDenses :

- Advertisement
- Legal and other fees

- Consultancy Charges

- Office Rent

- lnsurance
- Office Expenses

- Tour & Travelling
- Vehiclerepair/Maintenance
- Commission on Sales

- Telephone exP

- Security Service Charges

- CSR activity exp

- Plantation exP

- Cuest House exp

- CST Expenses (Earlier Year)
- Printing stationary
- Round ofl
- Membership Fees

- lnterest On lncome Tax, TDS & TCS

- Oul\^ ard Transponation Charges

- Donation
- Auditor'sRemuneration
- Health & Education Cess on lncome Tax

2.2I FINANCIAL COST

- Bank Charges

- lnterest on Tenn Loan

- Interest on Unsecured Loan

- Interest to Bank on LC

- lnterest on Vehicle Loan
- Interest on Shod Term Borrowing
- Other Interest

(A)

(B)

TOTAL : (A

TOTAL:

t,'77 ,059.46
t4,24,1 56.80

36,81 ,200.00
10,00,000.00
29,04,277.52
2,68,347 .82

6,03,072.44
7 ,27,512.60

?0,83,532.17
4,32,120.79

27,55,096.10
8,56,4s0.00
1,59,290.00
6,25,100.00

4.26s.00
37.913.73

I,08,999.16

17,106.00

5,13,339.24

5,00,000.00
I,25,000.00

2,09,925.00
22,18,246.44
31,30,483.06

6,00,000.00
35,88,633.36

8,63,113.10
I ,14,077.00

34,70,836.22
63 ,34 ,924 .83

5,66,659.66
28,75,905.00
17,06,333.00
r 0,68,468.00
r 6,43,61 8.00

1,25,715.00
| ,69,671 .22

r,86,699.93
1,47,009.00

1,36,567.00

38,49,l0s.l 3

6,00,000.00

33,19,458.00

61 ,24 ,402 .93

4,42,42,887.27

1,78,55,720.00
60,09;761.78
7,75,894.02

1,54,36,307.00
62,958.00

80,09,991.16
7,05,99,059.56

3,56,77,508.00
12,45,3 19.90

2t,t0,t35.57
3, r 0,03,88s.54

8,04,938.40

Contd.. 14. . ,
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2.22AsperAccountingstandardl8issuedbylnstitute-ofCharteredAccountantsoflndia'the
disclosure of transaction-ii,n LLu*a pu.ri". u. defined in Accounting Standard are given

below:

A) List of related parties with whom transactions have taken place and relationship:

Director
Director
Director

Relative of Key Management Personnel

Relative of Key Management Personnel

Relative of Key Management Personnel

Relative of Key Management Personnel

Relative of Key Management Personnel

Relative of Key Management Personnel

Relative of Key Management Personnel

Relative of Key Management Personnel

Relative of Key Management Personnel

Relative of Key Management Personnel

Relative of Key Management Personnel

Relative of Key Management Personnel

Relative of Key Management Personnel

Enterprises over \ahich Key Management

Personnel exercise significant influence

Entemrises over which Key Management

Personnel exercise signi fi canl infl uence

Enrerprises over which Key Management

Personnel exercise significanl influence

Enterprises over which Key Management

Personnel exercise signifi cant infl uence

Enterprises over which Key Management

Personnel exercise signifi cant in[luence

Enterprises over which Key Management

Personnel exercise significant influence

Shri Ashish GoYal

Shri Vikash Kumar GoYal

Shri Suresh Kurnar GoYal

Shri Manoj Kumar CoYal

Shri Brijlal Goyal

Shri Harshit Goyal
Shri Rohit Goyal

Srnt. KaLrshalya Devi CoYal

Srnt. SLrman GoYal

Smt. Rinku GoYal

Smt. Sheetal GoYal

Smt. Archana Goayl

Ashish Kutnar GoYal & Sons HUF

Vikash Kumar GoYal & Sons HUF

Suresh Kumar Goyal & Sons HUF

Manoj Kumar CoYal & Sons HUF

Brijlal Coyal & Sons HUF

Ganpati Sponge lron Private Limited

S. Pyaretal Ispat Private Limited

Niros lspat Private Limited

Goyal Realty & Agriculture Private

Limited

Brijwasi Plastic Private Limited

M/s Anjaneya IsPat

B) Transactions with related parties (( in Lacs)

Pa rticula rs
Key Management

Person nel and
their relatiYes

Enterprise over
which KeY

Management
Personnel exercise

Sienificant influence

Total

Unsecured Loan Taken 141.50
(1,766.83)

145.64
(760.00)

887.14
(2,526.83)

-Repayment 

of Unsecured Loan 9l 8.67
(1,96s.02)

190.21
(1134.8r)

I 108.88
(3,099.84)

Contd.. I 5..

l.
2.

3.

4.

5.

6.
7.

1.

8.

9.

10.

.

12.

13.

t4.

15.

16.

17.
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lnterest on Unsecured Loan 194.83
(206.07)

28.33
(41 .94)

11 t6
(248.01)

Pr*ffi; 
"f 

M"teti"l (Excl. CST))
-)

1235.98
(I,0r6.41)

1235.98
( l ,016.41)

Purchase of Fixed Assets

-) (l s0.s3) ( r s0.e3)

Srlleof coods 1tncl. cst) 3738.21
(r 5,9s0.0s)

3738.21
( 15,950.05)

Sale oi Fixed Assets
c-) <iitt (1.2s)

Eipenses Incuned
(44.e7) (44.97)

Rent Received 34.32

c-)

34.32

C)

Sltarilpplicatlon Received &
Alloted -) (300.00) (300.00)

Figures in ( ) relates to previous year.

C) Balance with related Parties
Enterprise over which KeY

Management Personnel
exercise Significant

influence

Key Management
Personal and their

relatives

I .6 I 8.91

2.23

Figures in ( ) relates to previous year.

Disclosure required under section

Development Act, 2006 :-

22 of the Micro,

({ in Lacs)

Small and Medium EnterPrises
({ in Lacs)

DuestoMicroandSmallEnterpriseshasbeendeterminedtotheextentsuchpartieshavebeen
identified on the basis of information collected by the management' however' previous year's

interest could not be ascertained due to non claim of any party to be as Micro or small

S. No. Particulars Current Year Previous Year

I @dtosupplier
at the end ofthe Year

32.30 53.34

II lntercst due ttlereon remaining unpaid to
qrrnnlier af the end ofthe vear

0.07 4.12

III T# amount of interest due and payable for the

period of delay in making payment (which have

Leen paid but beyond the appointed day during

the iea$ but without adding the interest

specified under this act

0.37 5.16

IV The-amount of interest accrued and remaining

unpaid at the end of the Year

0.43 9.28

enterprises.

Contd..l6..

Pa rticulars

'l otrl

Long Term Borrowing 107.50
( 144.88)

l729.lt)
(t,7 63 .79)

Trade Payable
(-)

3.26
(300.00)

J.26
(300.00)



2.24 Earnings Per Share

Particulars I

i.e. Profit / (Loss) afler Tax (A)

Number of Equity Shares

Weighted Average Number of Equity Shares

outstanding (B)

Basic Eamings Per Share (Ats)
Nominal Value of an eqqlly J!9I" 

-

Current Year Previous Year

Nos.

(

3 308449 I I

20090300

16.47

l0

I 19009444

l 9759041

6.02
l0

2.25 CONTINGENTLIABILITY ( in Lacs)

2.26

))1

Value of Imoort/Exoort

Noprovisioninthebooksofaccountshasbeenmadeforpostemploymentandotherlongterm
.rptoy.. benefit as required in Accounting Standard-15 "Employee Benefit"'

The company has identified Iron & Steel as the sole business segment and the same has been

tr"ut"a u, primary business segment. The Company sells.within India and does not have

"p.r.il"* 
in ".o*.i. environrients with different risks and returns, it is considered oPerating

in single geographical segment. Hence, no further disclosure as required under the Accounting

siuniiro-"rzisLgment {eporting" as issued by the'The lnstitute ofChartered Accountants of

India'.

Forum where
dispute is Pending

Period to
which the

amou nt relat€s

Income Tax TDS

B.G amount
{ in Lacs

24.02.2020SECL, Bilaspur
31.08.2022SECL, BilasPur
23.02.2025SECL, BilasPurBank of Baroda

t3.02.2020

Year Valuc of ImPort in
Foreign Cu rrencY

Itcms Imported Remark

Current Year us$ - 2721226 Stores and CaPital

Goods

fotat irport incl. Custom and

other exp. in Rs. 265 199975/-

Previous
Year

us$ - 2340 Do totat import incl. Custom and

other exp. Rs. 21764701-

ffiar(Prev.Year-Nil)
Contd..l7..
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st.
No.

Nature of Statue Nature of Dues Amount
{ in lacs

0l Demand as per TRAces
portal

t2.74 Various years I races (suoJecr to
rectification/recon

lciliation)
Ronlz

Sr.
No.

Bank Name In favour of Issue Date Valid till

l Bank of Baroda 22.00 31 .05.2023

2 Bank of Baroda 46.00 24.02.2020

3 17.00 24.02.2020

36.70 3t.08.2022
1 Bank of Baroda SECL, Bilaspur

Total 121.70
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, )q Others 
-,^_^-+ rr.- l-,,*cnr Assers. Loans. Advances & Deposits

I-I-tn. opinion o[ the management' the Current Assets'

approximately ortr',. ruru.'Jitti; ii;;"it;i;;he ordinarv course of business & provisions

tbr all known liabilities tttil"q;;;;nii in t*""tt of amount considered necessary and

that no personal expenses ;;"' ;;t" charged in the account except those payable under

contractual obligations'

ln opinion of the Board :

;-;ll-ll 1"""" l*bilities have been provided for: .al

. All material items have been disclosed in the financial statement There are no materli

.hurg.s in accounting policies as compared to previous year

.Priorperioditemsandextraordinaryitemswhicharematerialandifany.aredisclosed
separatelY.

Previous year's figures are regrouped, reclassify' rearranged where-ever necessary to match

current year's classifi cation.

AS PER OUR REPORT OF EVEN DATE'

For,ADB&ComPanY'
Chartered Accountants'

\ ICAI FRN ooss93cFor and on bchalf of Board

Gol a l)

Director
DIN 00318141

PLACE: RAIPUR
DATED : 19.06.2021

-,zt/

(Vikash Kumar GoYal)

Director
DIN 00318182

IW
(Rajesh Kumar Chawda)

Partner
MembershiP No. 405675


